EINWOHNERGEMEINDE ROGGENBURG

www.roggenburg.ch

Höhenackerweg 2 CH-2814 Roggenburg BL Tel.: +41(0)32 431 15 82 verwaltung@roggenburg.ch

Beschlüsse der Gemeindeversammlung

Die Gemeindeversammlung vom 22. November 2018 hat beschlossen:

Das Protokoll der Gemeindeversammlung vom 24. Mai 2018 wird diskussionslos genehmigt.

- 1. Beratung und Beschlussfassung über den Bruttokredit von CHF 300'000.-- für die Kanalsanierung 2019-2024
- ://: Die Gemeindeversammlung stimmt dem Bruttokredit von CHF 300'000.—für die Kanalsanierung 2019-2024 mit **30 JA- Stimmen und 2 Enthaltungen** zu
 - 2. Beratung und Beschlussfassung über den Bruttokredit von CHF 185'000.—für die Unwetterschäden vom 13.06.2018
- .//. Die Gemeindeversammlung stimmt dem Bruttokredit von CHF 185'000.—für die Unwetterschäden vom 13.06.2018 mit **31 JA- Stimmen und 1 Enthaltung** zu.
 - 3. Beratung und Beschlussfassung über
 - a) die Steuern- und Gebührenordnung 2019
- ://: Die Gemeindeversammlung stimmt der Steuern- und Gebührenordnung 2019 mit **31 JA- Stimmen und 1 Enthaltung** zu.
 - b) das Budget 2019
- ://: Die Gemeindeversammlung stimmt dem Budget 2019 mit **30 JA- Stimmen und 2 Enthaltungen** zu.
 - 4. Beratung und Beschlussfassung zur Übernahme der Elternbeiträge an den Mittagstisch

Kostenbeteiligung durch die Gemeinde mit2. Wahlgang50%12 Stimmen2 Stimmen75%3 Stimmen0 Stimmen100%12 Stimmen16 Stimmen

://: Die Gemeindeversammlung stimmt der Übernahme der Elternbeiträge an den Mittagstisch in Röschenz zu 100% durch die Gemeinde mit **16 JA-Stimmen** zu.

- 5. Beratung und Beschlussfassung des Abfallreglements
- ://: Die Gemeindeversammlung stimmt dem Abfallreglement mit **32 JA-Stimmen einstimmig** zu.
 - 6. Beratung und Beschlussfassung des Dienst- und Besoldungsreglements (Personalreglement)
- ://: Die Gemeindeversammlung stimmt dem Dienst- und Besoldungsreglement (Personalreglement) mit **31 JA- Stimmen und 1 Enthaltung** zu.
 - 7. Beratung und Beschlussfassung des Einbürgerungsreglements
- ://: Die Gemeindeversammlung stimmt dem Einbürgerungsreglement mit **32 JA-Stimmen** einstimmig zu.
 - 8. Beratung und Beschlussfassung des Kredits von CHF 15'000.—für das Versetzen der Pflastersteine entlang der Friedhofmauer Südseite.
- :/: Die Gemeindeversammlung lehnt den Kredit von CHF 15'000.—für das Versetzen der Pflastersteine entlang der Friedhofmauer Südseite mit 18 NEIN-, 10 JA- Stimmen und 4 Enthaltungen ab.
 - Antrag zur Bildung einer Arbeitsgruppe mit den Gemeinden Roggenburg, Ederswiler und der Kirchgemeinde für die Neugestaltung des gesamten Friedhofs.
- :/: Die Gemeindeversammlung erklärt den Antrag mit **13 JA-, 6 NEIN-Stimmen und 13 Enthaltungen** als erheblich.
 - 9. Beratung und Beschlussfassung über den Beitritt zum Verein «Region Laufental»; Genehmigung der Statuten
- ://: Die Gemeindeversammlung stimmt den Statuten zum Beitritt zum Verein «Region Laufental» mit 31 JA- Stimmen und 1 Enthaltung zu.

Rita Stadelmann, Gemeindeverwalterin

Roggenburg, 23.11.2018

Beschwerde:

Gegen Beschlüsse der Gemeindeversammlung kann gemäss § 172 ff. Gemeindegesetz Beschwerde erhoben werden, die schriftlich und innerhalb von 10 Tagen ab Beschlussfassung an den Regierungsrat, Landeskanzlei, 4410 Liestal, einzureichen ist.